UBND TỈNH HÀ TĨNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNV-CCHC&VTLT Hà Tĩnh, ngày        tháng  9  năm 2022
V/v trình phê duyệt Đề án “Đẩy mạnh

cải cách hành chính, nâng cao hiệu

lực, hiệu quả hoạt động của chính

quyền các cấp giai đoạn 2022-2025,

định hướng đến năm 2030”

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Văn bản số 1202/CV-TU ngày 25/8/2022 của Tỉnh ủy về việc ban

hành Đề án thực hiện Nghị quyết số 12-NQ/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh;

Văn bản số 4852/UBND-NC1 ngày 30/8/2022 của UBND tỉnh về việc tham mưu

ban hành Đề án triển khai thực hiện Nghị quyết số 12-NQ/TU của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh; Sở Nội vụ báo cáo, tham mưu UBND tỉnh như sau:

Ngày 26/5/2022, Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh đã ban hành Nghị quyết số

12-NQ/TU về đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động

của chính quyền các cấp giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030 (sau đây

gọi là Nghị quyết số 12-NQ/TU); căn cứ Nghị quyết này và kế thừa Đề án số 46-

ĐA/BCS ngày 25/3/2022 của Ban cán sự đảng UBND tỉnh, Sở Nội vụ đã ban hành

Văn bản số 1172/SNV-CCHC&VTLT ngày 24/6/2022 về việc góp ý hoàn thiện Đề

án “Đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động chính

quyền các cấp giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030” (sau đây gọi là Đề

án) xin ý kiến các cơ quan, đơn vị liên quan và đã tham mưu, trình UBND tỉnh tại

Văn bản số 1304/SNV-CCHC&VTLT ngày 15/7/2022.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 4852/UBND-NC1

ngày 30/8/2022 về việc tham mưu ban hành Đề án triển khai thực hiện Nghị quyết

số 12-NQ/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Sở Nội vụ đã ban hành Văn bản số

1613/SNV-CCHC&VTLT ngày 30/8/2022 tiếp tục xin ý kiến góp ý của các cơ

quan, đơn vị, địa phương để hoàn thiện Đề án. Trên cơ sở kết quả góp ý, Sở Nội vụ

đã tổng hợp, hoàn thiện dự thảo Đề án. Theo đó, dự thảo Đề án đã bám sát các mục

tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của Nghị quyết số 12-NQ/TU, đồng thời phân công rõ

trách nhiệm, lộ trình, nội dung thực hiện của các cơ quan liên quan nhằm đảm bảo

triển khai thực hiện đúng chủ trương, có tính khả thi và phù hợp tình hình thực tế

(có dự thảo Quyết định, dự thảo Đề án và tổng hợp góp ý kèm theo).

Sở Nội vụ kính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định ban hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó GĐ Sở;
- Các phòng: XDCQ&TCBC, CCVC;

- Lưu: VT, P.CCHC&VTLT.

GIÁM ĐỐC

Phan Thị Tố Hoa

		phanthitohoa.snv@hatinh.gov.vn
	2022-09-16T10:27:37+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-09-16T11:17:18+0700

		2022-09-16T11:17:47+0700

		2022-09-16T11:18:01+0700